
493 
 

 

XI ODLUKA O DRUGIM PITANJIMA ZNAČAJNIM ZA IZRADU NACRTA PROSTORNOG PLANA  

Članak 14. 

Do donošenja Izmjena i dopuna PPUGK nije zabranjeno izdavanje akata kojima se odobravaju zahvati u prostoru 
u obuhvatu važećeg PPUGK.  

STRATEŠKA PROCJENA UTJECAJA NA OKOLIŠ 

Članak 15. 

Sukladno zakonskoj regulativi, Nositelj izrade je proveo postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 

okoliš Plana. 

Gradonačelnik Grada Karlovca je Odlukom da za IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada 
Karlovca te IV. Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana grada Karlovca nije potrebno provesti postupak 
strateške procjene utjecaja na okoliš KLASA: 351-03/20-06/03, URBROJ: 2133/01-06-01/01-21-19 od 
25.03.2021. utvrdio da za Plan nije potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš.  

 

XII ZAVRŠNE ODREDBE  

Članak 16. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana donošenja, a objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 

GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/21-01/03     
URBROJ: 2133/01-01/01-21-25                        
Karlovac,   30. ožujka   2021. godine 

  PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

                               Matija Furač, struč. spec.oec.,v.r.. 
 
67. 

 
           Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine broj 
153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19), te temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada 
Karlovca broj 1/15-potpuni tekst, 3/18 , 13/18, 6/20 i 4/21) Gradsko vijeće grada Karlovca je na 44. sjednici 
održanoj dana  30. ožujka  2021. godine donijelo sljedeću    
         

O D L U K U 
o izradi IV. Izmjena i dopuna 

Generalnog urbanističkog plana  Grada Karlovca 
 

Članak 1. 

Ovom Odlukom Grad Karlovac pokreće postupak izrade IV. Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana 
Grada Karlovca (GGK 14/07, 06/11, 08/14, 13/19 i 15/19 – pročišćeni tekst), u daljnjem tekstu: „Izmjena i dopuna 
GUP-a“. 

Ovom Odlukom utvrđuju se osnovna polazišta i ciljevi temeljem kojih će se izraditi i donijeti Izmjene i dopune 
GUP-a. 

Nositelj izrade Izmjena i dopuna GUP-a je Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša Grada 
Karlovca  (u daljnjem tekstu: Nositelj).  
 

Pravna osnova za izradu i donošenje plana 

Članak 2. 

Pravna osnova za izradu i donošenje Izmjena i dopuna GUP-a je članak 198. st.3. Zakona o prostornom 
uređenju (Narodne novine br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) prema kojem se dokumenti prostornog 
uređenja doneseni na temelju propisa koji su važili prije stupanja na snagu navedenog Zakona mogu mijenjati i 
dopunjavati, te članci 86.-89. i članak 113. Zakona o prostornom uređenju, kao i ostali važeći propisi iz područja 
prostornog uređenja i posebni propisi. 
U skladu sa čl. 86. Zakona sukladno posebnim propisima kojima se uređuje zaštita okoliša i prirode, nije 
potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš.  

 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=18545
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=18547
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=35875
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=39341
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40773


494 
 

Razlozi izrade plana 

Članak 3. 

Razlozi za pokretanje izrade Izmjena i dopuna GUP-a su: 

− usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19) i 
podzakonskim aktima, 

− usklađenje s Prostornim planom Karlovačke županije (Glasnik Karlovačke županije 26/01, 33/01 – 
ispravak, 36/08 – pročišćeni tekst, 56/13, 7/14 – ispravak, 50b/14, 6c/17, 29c/17 – pročišćeni tekst, 
8a/18, 19/18 – pročišćeni tekst) u cijelosti, uključivo teme koje se razmatraju u postupku izrade VI. 
Izmjena i dopuna PPKŽ koje su u tijeku 

− usklađenje s Uredbom o Informacijskom sustavu prostornog uređenja (NN 115/15), odnosno noveliranje 
geodetskih podloga radi usklađenja sa propisima o informacijskom sustavu prostornog uređenja, 

− revizija obveze izrade urbanističkih planova uređenja, 

− revizija obveze provedbe urbanističko-arhitektonskih natječaja, 

− revizija obveze izrade stručnih podloga, 

− provjera i usklađenje pojedinih prostorno - planskih rješenja prema zahtjevima Grada te prihvaćenim 
strateškim dokumentima, 

− provjera i usklađenje pojedinih prostorno - planskih rješenja prema zahtjevima korisnika prostora,  

− preispitivanje izgradnje viših višestambenih građevina u skladu s PPUG-om, 

− preispitivanje i prenamjena kontaktne zone groblja Jamadol u skladu s PPUG-om, 

− usklađenje prostornih obuhvata i prostorno - planskih smjernica za razvoj zona sportsko-rekreacijske 
namjene, 

− usklađenje prostornih obuhvata i prostorno - planskih smjernica za razvoj zona ugostiteljsko-turističke 
namjene, 

− novelacija i definiranje zona javne i društvene namjena na područjima gdje je javni interes utvrđen 
strateškim dokumentima, 

− noveliranje prometne mreže, 

− usklađenje prostornih obuhvata i prostorno - planskih smjernica autobusnog kolodvora, željezničkog 
kolodvora, 

− revizija i noveliranje razmještaja benzinskih postaja, 

− revizija i noveliranje razmještaja javnih parkirališnih i garažnih površina, 

− revizija konzervatorskih smjernica, 

− utvrđivanje mreže zelenih površina te definiranje smjernica za zaštitu prirodnih i krajobraznih vrijednosti, 

− revizija te definiranje infrastrukturne mreže toplovoda/vrelovoda, plinovoda, vodoopskrbe i odvodnje, 

− revizija zona sanitarne zaštite, 

− revizija sustava obrane od poplava, 

− prihvaćanje postavki kružnog gospodarstva, 

− preispitivanje zelene infrastrukture, 

− integracija održivog energetskog planiranja i prilagodbe klimatskim promjenama, 

− preispitivanje zona poslovne namjene, 

− druga usklađenja s posebnim propisima koji su stupili na snagu nakon usvajanja GUP-a te njegovih 
Izmjena i dopuna. 

 

Obuhvat plana  

Članak 4. 

Obuhvat Izmjena i dopuna GUP-a određen je Prostornim planom uređenja grada Karlovca. 



495 
 

Polazište za izradu Izmjena i dopuna GUP-a su planovi šireg područja (Prostorni plan Karlovačke županije i 
Prostorni plan uređenja Grada Karlovca). 

Ocjena stanja u obuhvatu plana  

Članak 5. 

Gradsko vijeće je donošenjem Odluke o donošenju Prostornog plana uređenja i Generalnog urbanističkog plana 
Grada Karlovca utvrdilo uvjete za namjenu, korištenje i zaštitu svog prostora u odnosu na planove i stanje u 
prostoru u trenutku njihova donošenja.  

Sukladno čl. 85. Zakona Grad Karlovac je u proteklom razdoblju zaprimao inicijative za izradom prostornih 
planova te njihovih izmjena i dopuna. S obzirom da je III. Izmjenama i dopunama GUP-a grada Karlovca, 
obrađen samo dio zaprimljenih inicijativa te s obzirom na druge planove grada vezane na kapitalne investicije i 
izrađene strategije, a nakon analize pristiglih inicijativa započeta je izrada IV. Izmjena i dopuna GUP-a. 

Ciljevi i programska polazišta plana  

Članak 6. 

Ciljevi Izmjena i dopuna GUP-a istovjetni su ciljevima osnovnog, važećeg GUP-a, a to je utvrđivanje temeljne 
organizacije prostora, zaštite prirodnih, kulturnih i povijesnih vrijednosti, korištenje i namjena površina, a sve za 
doprinos gospodarskom i socijalnom razvoju te uređenju Grada Karlovca.   

Izbor stručnog izrađivača Izmjena i dopuna GUP-a provest će se prema važećim propisima o javnoj nabavi.  

Stručni izrađivač plana može biti pravna ili fizička osoba, koja sukladno važećim propisima ima suglasnost za 
obavljanje stručnih poslova prostornog uređenja.  

Stručne podloge potrebne za izradu plana 

Članak 7. 

Za potrebe izrade Izmjena i dopuna GUP-a koristit će se sva raspoloživa dokumentacija koju iz svog djelokruga 
osiguravaju javna tijela i pravne osobe s javnim ovlastima određene ovom Odlukom. 

Za izradu Izmjena i dopuna GUP-a koristit će se geodetske, katastarske i druge podloge u skladu s Uredbom o 
informacijskom sustavu prostornog uređenja („Narodne novine“ br. 115/15). 

Nabava podloga u nadležnosti je Nositelja izrade ovih Izmjena i dopuna. 

Način pribavljanja stručnih rješenja prostornog plana  

 

Članak 8. 

Stručne podloge (podaci, planske smjernice i propisani dokumenti) koje su potrebne za izradu Izmjena i dopuna 
GUP-a osiguravaju tijela i osobe određeni posebnim propisima svaki iz svog djelokruga, a pribavit će se u skladu 
s odredbama Zakona o prostornom uređenju.   

Stručna rješenja izrađuje i koordinira stručni izrađivač Izmjena i dopuna GUP-a u suradnji s Nositeljem izrade 
Plana. 

Za potrebe izrade Izmjena i dopuna plana izradit će se prometna studija te revizija konzervatorskih smjernica. 

 

POPIS TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA DAJU ZAHTJEVE ZA IZRADU 
PLANA, TE DRUGIH SUDIONIKA KOJI ĆE SUDJELOVATI U IZRADI PLANA 

Članak 9. 

Utvrđuje se popis javnopravnih tijela određenih posebnim propisima koji u skladu s člankom 90. Zakona trebaju 
dati zahtjeve za izradu Plana iz područja svog djelokruga te sudjelovati u izradi Plana:  

96. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Karlovcu, Ambroza 
Vraniczanya 6/I, 47000 Karlovac;  

97. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 80, Zagreb, 
98. Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Trg kralja Petra Krešimira IV 1, 10000 Zagreb;  
99. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava poljoprivrede i prehrambene industrije, Ulica grada Vukovara 78, 10000 

Zagreb;  
100. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, lovstva i drvne industrije, Ulica grada Vukovara 78, 10000 

Zagreb; 
101. Ministarstvo unutarnjih poslova; Policijska uprava Karlovačka, Služba upravnih i inspekcijskih poslova, Trg 

hrvatskih branitelja 6, 47000 Karlovac;  
102. Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine, I. Dežmana 10, 10000 Zagreb;  
103. Ministarstvo turizma i sporta, Prisavlje 14, 10000 Zagreb;  



496 
 

104. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Služba civilne zaštite Karlovac, Dr. Vladka 
Mačeka 8, 47000 Karlovac;  

105. Hrvatska agencija za poljoprivredu i hranu, Gorica 68B, 10000 Zagreb;  

106. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (HAKOM), Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 
Zagreb;  

107. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Karlovačke županije, Jurja Haulika 1, 47000 Karlovac;  
108. Javna ustanova NATURA VIVA za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Karlovačke 

županije, J.Križanića 30, 47 000 Karlovac;  
109. Hrvatske vode, Ulica grada Vukovara 220, 10000 Zagreb; 
110. Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za srednju i donju Savu, Šetalište braće Radića 22,    35000 

Slavonski Brod; 
111. Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za srednju i donju Savu, VGI za mali sliv Kupa, Obala F.Račkog 10, 

47000 Karlovac,  
112. HŽ infrastruktura d.o.o., Mihanovićeva 12, 10000 Zagreb; 
113. Autocesta Rijeka Zagreb, Širolina 4, 1000 Zagreb; 
114. Hrvatska ceste, Društvo za upravljanje, građenje i održavanje državnih cesta, Sektor za razvoj i strateško 

planiranje, Vončinina 3, 10000 Zagreb;  
115. Hrvatske ceste, Sektor za održavanje i promet, Tehnička ispostava Karlovac, Banija 37, 47000 Karlovac;  
116. Hrvatski Telekom d.d., Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 Zagreb;  
117. Hrvatski Telekom d.d., Kupska 2, 10000 Zagreb;  
118. TELE2 d.o.o., Ulica grada Vukovara 269d, 10000 Zagreb;  
119. VIPnet d.o.o., Vrtni put 1, 10000 Zagreb;  
120. OT-OPTIMA TELEKOM d.d., Bani 75a, 10000 Zagreb;  
121. Odašiljači i veze d.o.o. Ulica grada Vukovara 269d, 10000 Zagreb;  
122. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Kupska 4, 10000 Zagreb;  
123. HEP d.d., Ulica grada Vukovara 37, 10000 Zagreb;  
124. HEP – ODS d.o.o. Elektra Karlovac, dr. Vlatka Mačeka 44, 47000 Karlovac;  
125. Plinacro d.o.o., Savska cesta 88a, 10000 Zagreb; 
126. Montcogim plinara d.o.o., V. Mačeka 26a, 47000 Karlovac; 
127. Hrvatske šume, Uprava šuma podružnica Karlovac, Put Davorina Trstenjaka 1, 47000 Karlovac; 
128. Mladost d.o.o., Rakovac 1, 47000 Karlovac: 
129. Vodovod i kanalizacija d.o.o., Gažanski trg 8, 47000 Karlovac; 
130. Zelenilo d.o.o., Put Davorina Trstenjaka 6, 47000 Karlovac; 
131. Gradska toplana d.o.o., Tina Ujevića 7, 47000 Karlovac; 
132. Čistoća d.o.o., Gažanski trg 8, 47000 Karlovac; 
133. GeotermiKA d.o.o., Ivana Banjavčića 9, 47000 Karlovac 
134. Grad Karlovac, Ured gradonačelnika, ovdje 
135. Grad Karlovac, Upravni odjel za društvene djelatnosti, Ivana Banjavčića 9, 47000 Karlovac 
136. Grad Karlovac, Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, Ivana Banjavčića 9, 47000 Karlovac 
137. Grad Karlovac, Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu i turizam, Ivana Banjavčića 9, 47000 Karlovac 
138. Grad Karlovac, Upravni odjel za razvoj grada i EU fondove, Ivana Banjavčića 9, 47000 Karlovac 
139. Grad Karlovac, Upravni odjel za poslove provedbe dokumenata prostornog uređenja, Ivana Banjavčića 9, 

47000 Karlovac 
140. Grad Karlovac, Upravni odjel za imovinsko pravne poslove i upravljanje imovinom, Ivana Banjavčića 9, 

47000 Karlovac 
141. Grad Karlovac, Služba za provedbu ITU mehanizma, Ivana Banjavčića 9, 47000 Karlovac 
142. Karlovačka županija, Upravni odjel za graditeljstvo i okoliš, Križanićeva 11, 47000 Karlovac;  
143. Karlovačka županija, Upravni odjel za gospodarstvo, Vraniczanyeva 4, 47000 Karlovac; 
144. Ured državne uprave u Karlovačkoj županiji, Križanićeva 11, 47000 Karlovac;  
145. Agencija za ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada, Selska cesta 136/III, 10 000 Zagreb;  
146. DAGGK, Ivana Banjavčića 8, 47000 Karlovac; 
147. Gradska četvrt Drežnik-Hrnetić, Dubrovačka 5b, 47000 Karlovac; 
148. Gradska četvrt Banija, dr. A. Starčevića 20, 47000 Karlovac; 
149. Gradska četvrt Gaza, Gažanski trg 11, 47000 Karlovac; 
150. Gradska četvrt Zvijezda, Gundulićeva 9, 47000 Karlovac; 
151. Gradska četvrt Novi centar, Ivana Meštrovića 10, 47000 Karlovac; 
152. Gradska četvrt Dubovac, Dubovac 11, 47000 Karlovac; 
153. Gradska četvrt Luščić-Jamadol, Medovićeva 5c, 47000 Karlovac; 
154. Gradska četvrt Grabrik, Kneza Branimira 13, 47000 Karlovac; 
155. Gradska četvrt Rakovac, Domobranska 20c, 47000 Karlovac; 
156. Gradska četvrt Švarča, Trg sv. F. Ksaverskog 2, 47000 Karlovac; 
157. Gradska četvrt Mostanje, Mostanje 94, 47000 Karlovac; 
158. Gradska četvrt Turanj, Braće Gojak, 47000 Karlovac; 
159. Mjesni odbor Donje Pokupje, Donje Pokupje 72, 47000 Karlovac; 
160. Mjesni odbor Gradac, Gradac 31, 47000 Karlovac; 
161. Mjesni odbor Borlin, V. Bogovića 17, 47000 Karlovac; 
162. Mjesni odbor Mala Švarča, Mala Šarča 84, 47000 Karlovac; 



497 
 

163. Mjesni odbor Gornje Mekušje, Mekušanska cesta 63, 47000 Karlovac; 
164. Mjesni odbor Logorište, Logorište 38, 47000 Karlovac; 
165. Mjesni odbor Orlovac, Rečička 55, 47000 Karlovac; 
166. Mjesni odbor Velika Jelsa, Donja Jelsa 186, 47000 Karlovac; 
167. Mjesni odbor Zagrad – Kalvarija – Vučjak, Kalvarija 7b, 47000 Karlovac; 
 

Temeljem članka 90. Zakona o prostornom uređenju, javnopravna tijela iz prethodnog stavka ovog članka pozvat 
će se da u roku od 30 dana od zaprimanja zahtjeva za očitovanjem dostave zahtjeve odnosno planske smjernice 
i podatke za izradu Plana. 

Nositelj će o izradi Izmjena i dopuna GUP-a obavijestiti javnost sukladno članku 88. Zakona o prostornom 
uređenju. 

 

Planirani rokovi za izradu plana 

Članak 10. 

Za izradu Izmjena i dopuna GUP-a utvrđuju se slijedeći rokovi:  

- pripremne radnje, pribavljanje stručnih i katastarskih podloga, pribavljanje dokumentacije i zahtjeva za 
izradu iz članka 9. ove Odluke, obavješćivanje javnosti  - 30 dana,  

- izrada projektnog zadatka i odabir izrađivača po propisima javne nabave – 15 dana, 

- izrada Nacrta prijedloga: 120 dana od dana dostave svih zahtjeva izrađivaču, 

- prihvaćanje nacrta prijedloga za javnu raspravu od strane  gradonačelnika – 15 dana, 

- objava javne rasprave i obavijesti - 15 dana, 

- provođenje javne rasprave -15 dana, 

- obrada prijedloga i primjedbi s javne rasprave te Izvješće o javnoj raspravi - 15 dana od završetka javne 
rasprave,  

- izrada Nacrta Konačnog prijedloga: 15 dana u skladu s prihvaćenim očitovanjima, mišljenjima, 
primjedbama i prijedlozima danim u Izvješću o javnoj raspravi,  

- utvrđivanje i izrada konačnog prijedloga od strane  gradonačelnika - 5 dana, 

- dostava obavijesti sudionicima javne rasprave - 7 dana, 

- upućivanje Gradskom vijeću na donošenje- 8 dana. 

 

Izvori financiranja izrade plana  

Članak 11. 

Izrada Izmjena i dopuna GUP-a financirat će se iz Proračuna Grada Karlovca. 

 

Druga pitanja značajna za izradu nacrta plana  

Članak 12. 

Do donošenja Izmjena i dopuna GUP-a nije zabranjeno izdavanje akata kojima se odobravaju zahvati u prostoru 
u obuhvatu važećeg GUP-a.  

Članak 13. 

Sukladno zakonskoj regulativi, Nositelj izrade je proveo postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 
okoliš. 
Gradonačelnik Grada Karlovca je Odlukom da za IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada 
Karlovca te IV. Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana grada Karlovca nije potrebno provesti postupak 
strateške procjene utjecaja na okoliš KLASA: 351-03/20-06/03, URBROJ: 2133/01-06-01/01-21-19 od 
25.03.2021. utvrdio da za Izmjene i dopune GUP-a nije potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja 
na okoliš.  

 



498 
 

Završne odredbe  

Članak 13. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana donošenja, a objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 

GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/21-01/03     
URBROJ: 2133/01-01/01-21-26                         
Karlovac, 30. ožujka   2021. godine 

  PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

                               Matija Furač, struč. spec.oec.,v.r.. 
  
68. 
 
Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju ('Narodne novine' broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 
98/19), te članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15 - potpuni tekst, 3/18, 
13/18, 6/20 i 4/21), Gradsko vijeće grada Karlovca je na  44. sjednici održanoj dana  30. ožujka  2021. godine 
donijelo  
 

ODLUKU 
o izradi Urbanističkog plana uređenja ‘ŠRC Korana’ 

 
PREDMET ODLUKE I POLAZNE ODREDBE 
 

 Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se osnovni postupak i razlog temeljem kojih će se izraditi Urbanistički plan uređenja 
Športsko-rekreacijskog centra Korana (u daljnjem tekstu: Plan).  

Nositelj postupka izrade Plana je Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša Grada Karlovca (u 
daljnjem tekstu: Nositelj). 

PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU PLANA 
 

Članak 2. 
Pravna osnova za izradu Plana su članci 79. i 86. Zakona o prostornom uređenju. ("Narodne novine" br.153/13, 
65/17, 114/18, 39/19 i 98/19 - u daljnjem tekstu: Zakon), te članak 154. st. (1) Odredbi za provođenje Generalnog  
urbanističkog plana grada Karlovca ("Glasnik Grada Karlovca" broj 14/07, 06/11, 08/14, 13/19 i 15/19 - pročišćeni 
tekst, u daljnjem tekstu: GUP) i kartografski prikaz 4.4. "Uvjeti za korištenje, uređenje i zaštitu prostora – Obveza 
izrade dokumenta uređenja prostora", gdje je određena obveza izrade detaljnijeg plana oznake br. 26. UPU 'ŠRC 
Korana'. 

Prema čl. 156, st (26) GUP-a, prostorno plansko rješenje će se temeljiti na posebnim stručnim podlogama i 
provedenom urbanističko-arhitektonskom natječaju za UPU „ŠRC Korana“ oznake (13). 

Temeljem članka 61. stavka (3) Zakona, Plan mora biti usklađen s GUP-om.  

 

RAZLOG DONOŠENJA PLANA 
 

Članak 3. 
Razlog za pokretanje izrade i donošenje Plana je definiranje prostorno planskih smjernica za daljnji razvoj ŠRC 
Korana.  

Planom će se odrediti uvjeti provedbe svih zahvata u prostoru unutar obuhvata, što podrazumijeva detaljnu 
podjelu područja na posebne prostorne cjeline s obzirom na njihovu namjenu, određivanje pješačkih koridora, 
prometnica te instalacijskih koridora, površine javne namjene te detaljne uvjete korištenja uređenja prostora i 
građenja građevina. 
 
OBUHVAT PLANA 

 
Članak 4. 

Sukladno odredbi čl. 89. stavak (2) Zakona kojom je omogućeno da se odlukom o izradi urbanističkog plana 
uređenja može odrediti uži ili širi obuhvat tog plana od obuhvata određenog prostornim planom lokalne razine 
šireg područja, utvrđen je obuhvat Plana kojim se omogućuje potpuna implementacija odabranog natječajnog 
rješenja u prostorno-plansku dokumentaciju, pri čemu se uzimaju u obzir svi uvjeti i smjernice određeni GUP-om.  

Područje obuhvata prikazano je na grafičkom prilogu koji je sastavni dio ove Odluke.  

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=18545
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=18547
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=35875
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=39341
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40773

	GGK 8 Naslovnica 2021
	Glasnik broj 8. 2021



